
UCHWAŁA NR XVIII/126/2020 
RADY GMINY WIJEWO 

z dnia 29 lipca 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy  na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, lit. d oraz  pkt. 10 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r., poz.713) art. 212, art. 214, art.215, art.222, art. 235-237, art. 239, 
art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zmianami)  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy w kwocie 60 000,00 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 1,  zwiększenia wydatków  budżetu gminy w kwocie 60 000,00  zł - zgodnie z załącznikiem  
nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w załączniku nr 5 Wykaz inwestycji do realizacji w 2020 roku, zgodnie z  
załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Dokonuje się zmian w załączniku nr 10 Plan wydatków na zadania, przedsięwzięcia realizowane 
w ramach Funduszu Sołeckiego na 2020 rok, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. § 1 Uchwały Nr XIV/92/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 24.01.2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Wijewo na 2020 rok otrzymuje brzmienie :  

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2020 rok w wysokości  24 275 819,28 zł tego: 

1) dochody bieżące w kwocie   21 928 736,71    zł 

2) dochody majątkowe w kwocie  2 347 082,57   zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 

2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych             
ustawami w wysokości  6 578 349,09 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 3 

2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o           których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 1 865 188,24 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 

§ 3. § 2 Uchwały Nr XIV/92/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 24.01.2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Wijewo na 2020 rok otrzymuje brzmienie :  

1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2020 rok w wysokości  25 378 879,53    zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę   22 382 711,53  zł, w tym: 

1) wydatki jednostek budżetowych w kwocie łącznej     14 097 393,09 zł, w tym na: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane     8 496 773,86   zł 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań       5 600 619,23   zł 

2) dotacje na zadania bieżące 934 900,00  zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych   6 650 903,26   zł 

4) obsługę długu publicznego 269 500,00 zł. 

5) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3              
w kwocie 430 015,18 zł. 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę  2 996 168,00  zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 5, w tym na  wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie   2 996 168,00  zł, 
w tym na programy  finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 
związanej z  realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego, w kwocie    1 764 705,88  zł. 

Id: 3F927687-AF02-416D-B3CC-AF020B81E220. Podpisany Strona 1



4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych              ustawami  
w wysokości 6 578 349,09 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3, 

2) wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego na rok 2020r. w             wysokości 
232 923,00, zgodnie z załącznikiem  Nr 10. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu

Id: 3F927687-AF02-416D-B3CC-AF020B81E220. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały NR XVIII/126/2020 Rady Gminy Wijewo                                                                        DOCHODY 

ZMIANY - PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2020

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

926 Kultura fizyczna 6 000,00 60 000,00 66 000,00

92601 Obiekty sportowe 6 000,00 60 000,00 66 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 60 000,00 60 000,00

Razem: 24 215 819,28 60 000,00 24 275 819,28

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 3F927687-AF02-416D-B3CC-AF020B81E220. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XVIII/126/2020 Rady Gminy Wijewo                                                                           WYDATKI

ZMIANA -PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2020

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

926 Kultura fizyczna 278 722,10 60 000,00 338 722,10

92601 Obiekty sportowe 222 722,10 60 000,00 282 722,10

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 97 694,00 82 000,00 179 694,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00 -22 000,00 0,00

Razem: 25 318 879,53 60 000,00 25 378 879,53

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 3F927687-AF02-416D-B3CC-AF020B81E220. Podpisany Strona 1



PO ZMIANIE

O10 Rolnictwo i łowiectwo 2 325 664,00 0,00 2 325 664,00

O1010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 325 664,00 0,00 2 325 664,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 560 958,12 0,00 560 958,12

Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Wijewo 150 000,00 0,00 150 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Potrzebowo 410 958,12 0,00 410 958,12

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Potrzebowo 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 264 705,88 0,00 264 705,88

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Potrzebowo 264 705,88 0,00 264 705,88

600 Transport i łączność 174 947,00 0,00 174 947,00

60016 Drogi publiczne gminne 174 947,00 0,00 174 947,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 174 947,00 0,00 174 947,00

Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Wijewo 158 900,00 0,00 158 900,00

Przebudowa drogi gminnej na ul. Okrężnej w miejscowości Brenno 16 047,00 0,00 16 047,00

630 Turystyka 38 274,00 0,00 38 274,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 38 274,00 0,00 38 274,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 38 274,00 0,00 38 274,00

 Wykonanie pomostu drewnianego na Jeziorze Lincjusz w miejscowości 

Miastko 19 000,00 0,00 19 000,00

FS Miastko - Wykonanie pomostu drewnianego na Jeziorze Lincjusz w 

miejscowości Miastko 19 274,00 0,00 19 274,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 18 000,00 0,00 18 000,00

75411 Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 000,00 0,00 3 000,00

6170

Wpłaty jednostek  na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 3 000,00 0,00 3 000,00

Zakup przyczepy do przewozu sprzętu i wyposażenia służącego do budowy 

systemu zaopatrzenia wodnego 3 000,00 0,00 3 000,00

75412 Ochotnicze straże Pożarne 15 000,00 0,00 15 000,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 15 000,00 0,00 15 000,00

OSP Brenno- dofinansowanie do zakupu bram i ich zamontowania 15 000,00 0,00 15 000,00

801 Oświata i Wychowanie 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły Podstawowe 0,00 0,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Zakup pieca dla Szkoły Podstawowej w Wijewie 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc Społeczna 125 000,00 0,00 125 000,00

85295 Pozostała działalność 125 000,00 0,00 125 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 125 000,00 0,00 125 000,00

Moduł I "Utworzenie i/lub wyposażenie Klubu "Senior+" 125 000,00 0,00 125 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 122 589,00 0,00 122 589,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 122 589,00 0,00 122 589,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 122 589,00 0,00 122 589,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Wijewo 93 895,00 0,00 93 895,00

FS Radomyśl- Przebudowa oświetlenia ulicznego w miejscowości                                                 

Radomyśl 2 500,00 0,00 2 500,00

FS Wijewo - Modernizacja instalacji oświetlenia ulicznego na ul. Siedmiórki w 

Wijewie 26 194,00 0,00 26 194,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 000,00 0,00 12 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury,świetlice i kluby 12 000,00 0,00 12 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000,00 0,00 2 000,00

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy Wiejskim Domu Kultury w 

miejscowości Wijewo wraz z doposażeniem obiektu w ramach zadania pn. 

"Zakup pieca do kuchni w Wiejskim Domu Kultury w miejscowosci Wijewo" 2 000,00 0,00 2 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

FS Wijewo  - Zakup pieca do kuchni w Wiejskim Domu Kultury w 

miejscowosci Wijewo 10 000,00 0,00 10 000,00

926 Kultura fizyczna 119 694,00 60 000,00 179 694,00

92601 Obiekty sportowe 119 694,00 60 000,00 179 694,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 97 694,00 82 000,00 179 694,00

FS Brenno – Przebudowa boiska sportowego do piłki nożnej w Brennie      na 

komnpleks sportowy 56 194,00 0,00 56 194,00

po zmianiezmiana

WYKAZ INWESTYCJI DO REALIZACJI W 2020 ROKU
                              ( Załącznik Nr 5 do Uchwały RG Nr XIV/92/2020)

Dział Rozdział § Treść Wartość

Rady Gminy Wijewo z dnia 29 lipca 2020 r.

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVIII/126/2020 r

Id: 3F927687-AF02-416D-B3CC-AF020B81E220. Podpisany Strona 1



FS Potrzebowo - Modernizacja budynku do obsługi imprez sportowych w 

miejscowości Potrzebowo 10 000,00 0,00 10 000,00

FS Zaborówiec – Budowa budynku do obsługi imprez sportowych w 

miejscowości Zaborówiec 27 500,00 0,00 27 500,00

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Brennie na centrum sportowo-

rekreacyjne-etap I w ramach realizacji zadania pn. "Przebudowa boiska 

sportowego do piłki nożnej w Brennie na kompleks sportowy" 2 000,00 30 000,00 32 000,00

Utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku przy budynku do obsługi imprez 

sportowych w miejscowości Potrzebowo w ramach zadania pn. "Zakup placu 

zabaw w miejscowości Potrzebowo" 2 000,00 30 000,00 32 000,00

FS Potrzebowo - Zakup placu zabaw  w miejscowości Potrzebowo 22 000,00 22 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00 -22 000,00 0,00

FS Potrzebowo - Zakup placu zabaw  w miejscowości Potrzebowo 22 000,00 -22 000,00 0,00

2 936 168,00 60 000,00 2 996 168,00Razem

Id: 3F927687-AF02-416D-B3CC-AF020B81E220. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział § Nazwa sołectwa Przedsięwzięcie Kwota zmiana po zmianie

4300 Przylesie Równanie dróg gminnych w miejscowości Przylesie 4 891,00 4 891,00

4300 Radomyśl

Utwardzenie tłuczniem dróg gminnych w miejscowości 

Radomyśl 7 500,00 0,00 7 500,00

4300 Wijewo

Zakup tłucznia na drogi gruntowe w miejscowości Wijewo 

wraz z ich utwardzeniem 20 000,00 20 000,00

32 391,00 0,00 32 391,00

630 63003 6050 Miastko

Wykonanie pomostu drewnianego na Jeziorze Lincjusz w 

miejscowości Miastko 19 274,00 19 274,00

19 274,00 19 274,00

6050 Radomyśl

Przebudowa oświetlenia  ulicznego w miejscowości 

Radomyśl 2 500,00 0,00 2 500,00

6050 Wijewo

Modernizacja instalacji oświetlenia ulicznego na 

ul.Siedmiórki w miejscowości Wijewo 26 194,00 26 194,00

                         Razem 28 694,00 0,00 28 694,00

92109 6060 Wijewo

Zakup pieca do kuchni w Wiejskim Domu Kultury w 

miejscowości Wijewo 10 000,00 10 000,00

4210 Radomyśl

Zagospodarowanie terenu przy wigwamie w miejscowości 

Radomyśl 11 000,00 11 000,00

4270 Przylesie Remont wigwamu w miejscowości Przylesie 10 000,00 10 000,00

4300 Zaborówiec Organizacja dożynek wiejskich wraz z rowerówką 3 575,00 3 575,00

4300 Potrzebowo

Organizacja festynu rodzinnego w miejscowości 

Potrzebowo 1 211,00 1 211,00

4300 Radomyśl

Organizacja festynu rodzinnego z okazji Dnia Wsi w 

miejscowości Radomyśl 1 084,00 1 084,00

36 870,00 36 870,00

6050 Brenno

Przebudowa boiska sportowego do piłki nożnej w Brennie 

na kompleks sportowy 56 194,00 56 194,00

6050 Potrzebowo

Modernizacja budynku do obsługi imprez sportowych w 

miejscowości Potrzebowo 10 000,00 10 000,00

6050 Zaborówiec

Budowa budynku do obsługi imprez sportowych w 

miejscowości Zaborówiec 27 500,00 27 500,00

6050 Potrzebowo Zakup placu zabaw w miejscowości Potrzebowo 22 000,00 22 000,00

6060 Potrzebowo Zakup placu zabaw w miejscowości Potrzebowo 22 000,00 -22 000,00 0,00

115 694,00 115 694,00

232 923,00

Razem

Ogółem

926 92601

Załącznik Nr   4. do Uchwały Nr XVIII/126/2020

Rady Gminy Wijewo z dnia  29 lipca 2020 r.

PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA, PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO                                                                                   

NA 2020 ROK PO ZMIANIE

600 60016

Razem

                         Razem

921 92195

Razem

90015900

Id: 3F927687-AF02-416D-B3CC-AF020B81E220. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały nr XVIII/126/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 29 lipca 2020 r

Zmiany planu dochodów dotyczą:

- dział 926
rozdział 92601 Obiekty sportowe

§ 6300 wprowadzono plan dochodów na kwotę 60 000,00 zł
Na podstawie uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr XX/370/20 z dnia 29 czerwca 2020 r. w
sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom
samorządu terytorialnego oraz zawarcia w tej sprawie umów w ramach X edycji konkursu „Pięknieje
wielkopolska wieś” wprowadza się do budżetu dotacje celowe z budżetu Województwa Wielkopolskiego w
formie pomocy finansowej dla jst z przeznaczeniem na współfinansowanie projektów pn.

1) „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Brennie na centrum sportowo-rekreacyjne- etap I w
ramach realizacji zadania pn. Przebudowa boiska sportowego do piłki nożnej w Brennie na
kompleks sportowy” w kwocie 30 000,00 zł

2) „Utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku przy budynku do obsługi imprez sportowych w
miejscowości Potrzebowo w ramach zadania pn. Zakup placu zabaw w miejscowości Potrzebowo”
w kwocie 30 000,00 zł.

Zmiany planu wydatków dotyczą:

Jednostka budżetowa „Urząd Gminy w Wijewie”

- dział 926
rozdział 92601 Obiekty sportowe

§ 6050 zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 82 000,00 zł
§ 6060 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 22 000,00 zł.

Zwiększenie wydatków nastąpiło w wyniku otrzymania pomocy finansowej w formie dotacji celowej z
budżetu Województwa Wielkopolskiego z przeznaczeniem na współfinansowanie dwóch projektów.
Kwota umniejszenia wydatków w paragrafie 6060 nastąpiła w związku z korektą planu dostosowaną do
projektu zadania. Nie zmieniono nazwy przedsięwzięcia. Obraz przeniesień przedstawiają załączniki nr 3 i 4
do niniejszej uchwały

Id: 3F927687-AF02-416D-B3CC-AF020B81E220. Podpisany Strona 1




